
 

UCHWAŁA  Nr II/…./2024 

Rady Gminy Niebylec 

z dnia … maja 2024 r. 

 

w sprawie wynagrodzenia za pracę dla Wójta Gminy Niebylec. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-4 i art. 37 ust. 3 -4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 

r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz § 3 pkt 1 i 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

(t. j. Dz. U. z 2021  r. poz. 1960 ze zm.) Rada Gminy Niebylec 

 

uchwala co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie za pracę dla Wójta Gminy Niebylec począwszy od 6 maja 

2024r. w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 100% maksymalnej stawki zawartej w tabeli 

wynagrodzenia zasadniczego właściwego dla stanowiska wójta w gminach do 15 tysięcy 

mieszkańców, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 100% maksymalnej stawki zawartej w tabeli stawek dodatku 

funkcyjnego właściwej dla stanowiska wójta w gminach do 15 tysięcy mieszkańców, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30%, kwoty określonej w rozporządzeniu, o którym mowa na 

wstępie,  

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości do 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Ponadto Wójtowi Gminy Niebylec zgodnie z odrębnymi przepisami przysługuje: nagroda 

jubileuszowa, dodatkowe wynagrodzenie roczne i inne świadczenia wynikające z właściwych 

przepisów.  

 

       

§ 2 

Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

       

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XXXII/241/2021 Rady Gminy Niebylec z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

wynagrodzenia za pracę dla Wójta Gminy Niebylec, 

                             

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 21 kwietnia 2024 r. w wyborach samorządowych wybrano na Wójta Gminy Niebylec Eryka 

Trojanowskiego. Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. u. z 2024 r. poz. 609.) oraz art. 8 ust 2 ustawy dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022 poz.530) ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Niebylec należy 

do wyłącznej kompetencji Rady Gminy Niebylec. Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 

2008r. o pracownikach samorządowych maksymalne wynagrodzenie wójta w gminie do 15 tyś 

mieszkańców nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 

niektórych ustaw (Dz. u. z  2020 r. poz. 1658). Kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska w państwie wynosi 1789,42 zł. Maksymalne wynagrodzenie nie może być wyższe niż 

20 041,50zł. Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

maksymalne wynagrodzenie stanowi sumę maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz 

maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego i dodatku specjalnego. Maksymalny poziom 

poszczególnych składników wynagrodzenia dla wójtów w gminie do 15 tyś. mieszkańców oraz 

wysokość dodatku specjalnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych . Łączna suma tych składników wynosi 17 420 

zł. Ponadto zgodnie z artykułem 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych minimalne wynagrodzenie wójta nie może być niższe niż 80% maksymalnego 

wynagrodzenia określonego dla danego stanowiska. Tym samym nie może być niższe niż 13 936 zł.  

Dla Wójta Gminy Niebylec proponuje się następujące wynagrodzenie:  

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 100% maksymalnej stawki zawartej w tabeli 

wynagrodzenia zasadniczego właściwego dla stanowiska wójta w gminach do 15 tysięcy 

mieszkańców, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 100% maksymalnej stawki zawartej w tabeli stawek dodatku 

funkcyjnego właściwej dla stanowiska wójta w gminach do 15 tysięcy mieszkańców, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30%, kwoty określonej w rozporządzeniu, o którym mowa na 

wstępie,  

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości do 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Ponadto Wójtowi Gminy Niebylec zgodnie z odrębnymi przepisami przysługuje: nagroda jubileuszowa, 

dodatkowe wynagrodzenie roczne i inne świadczenia wynikające z właściwych przepisów. 

W związku z powyższym podjęcie tej uchwały jest konieczne.  

 


